2025年 8 月吉日
機関の長 各位

大阪大学医学部附属病院
病院長 野々村 祝夫

2025 年度「モニタリング更新講習」の開催について

時下、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
さて、2025年度「モニタリング更新講習」の開催につきまして、下記の通りご案内いたします。
本講習は当院以外の方も受講が可能となっております。
お忙しいところ恐れ入りますが、関係部門へご周知のほど、何卒よろしくお願い申し上げます。

記

 モニタリング更新講習

【開催日時】2025年 10月 17 日（金）17：30～18：40
【対 象 者】モニタリング担当者、研究責任医師、研究分担医師、その他研究支援者の方々
【講習内容】１）GCP改正により医療機関側では何が変わるか
      ２）研究者から見た臨床研究モニタリング
      ３）モニタリングの事例紹介・品質管理活動報告
【場    所】Webinar（Zoom でのオンラインセミナー）
【受講費用】無料
【申込方法】下記 QRコードもしくはURLよりお申し込みをお願いいたします。

   https://forms.office.com/r/PCDtrpTYUu

申込〆切 2025 年 10 月 17 日（金）12 時

【受 講 証】受講後、CROCO※システムより各自で発行、もしくはメールにて送付いたします。
なお当日の講習内容につきましては、2025 年 11 月頃に CROCO にて公開予定です。

※CROCO：大阪大学医学部附属病院が提供する、臨床研究に関する e-learning サイト
（当院以外の方もご登録いただけます）

https://bvits.dmi.med.osaka-u.ac.jp/croco/login.aspx
以上

お問い合わせ：未来医療開発部 臨床研究センター モニタリンググループ
E-mail : cra@dmi.med.osaka-u.ac.jp

https://forms.office.com/Pages/ResponsePage.aspx?id=X-zPcnhOiEu7T9ddKs2oaibocyeiL4tMjHY_2v6xMN9UQVFFMlpKSE01VFVWTjNGNTRCUkVFSkpJQy4u